

*Drodzy Stypendyści,*

*Szanowni Państwo,*

*na naszych oczach rodzi się nowy świat. Otwiera przed nami niedostępne dotąd możliwości rozwoju, ale też stawia nas wobec sytuacji wcześniej nieznanych. To, które z nadchodzących szans wykorzystamy, na które z wyzwań skutecznie odpowiemy, zależy od talentów i pracowitości młodych ludzi już wkrótce odpowiedzialnych za świat przyszłości.*

*Dlatego z wielką radością zwracam się do grona uczniów, którzy otrzymują dziś tytuł stypendysty Prezesa Rady Ministrów. Kieruje mną przekonanie, że Polska stoi dziś przed wielką szansą, bo ma Was – wspaniałą młodzież, której chce się chcieć, której chce się uczyć, chce się pokonywać kolejne wyzwania. Jestem pewien, że kompetencje, które dziś zdobywacie będą siłą Rzeczypospolitej w przyszłości. Nie wątpię, że wśród Was znajdują się przyszli wynalazcy, inżynierowie, nauczyciele, wspaniali działacze społeczni, a może też politycy.*

*Drodzy Stypendyści, serdecznie Wam gratuluje. Wiem, ile wysiłku kosztowało osiągnięcie tego sukcesu. Dziękuję także Państwu, Szanowni Nauczyciele, za to, że jesteście swych uczniów mistrzami i najlepszymi towarzyszami w drodze rozwoju. Dziękuję za poświęcony uczniom czas, wysiłek i entuzjazm, którym zaraziлиście swoich wychowanków. Gratulacje składam także rodzicom, zbierającym dziś owoce swojej troski i zaangażowania.*

*Szanowni Państwo,*

*nasz wspaniały rodak Jan Paweł II podkreślał, że „człowiek nie jest tylko sprawcą swoich czynów, ale poprzez te czyny jest zarazem w jakiś sposób twórcą siebie samego”. Zatem także twórcą wspólnoty, za której kształt i funkcjonowanie czuje się odpowiedzialny. Wierzę, że potrafimy wypełniać polską szkołę taką treścią, by była wsparciem w rozwoju, w odkrywaniu tego, co piękne, dobre, prawdziwe, ale też nieznanne i inne. To nasze wielkie zadanie, byśmy tak dziś, jak i zawsze potrafili wykręsać z siebie to, co wartościowe i umieli dzielić się tym z innymi.*

*Życzę więc tegorocznym stypendystom, by sięgali wysoko, by odważyli się mieć marzenia na miarę własnych pragnień i aspiracji, ale też troski o dobro wspólnoty, którą razem tworzymy.*

*Z serdecznymi pozdrowieniami*

*Mateusz Morawiecki*

*Organizatorzy i uczestnicy uroczystego wręczenia stypendiów Prezesa Rady Ministrów  
w województwie śląskim*



# Stypendium Prezesa Rady Ministrów

w roku szkolnym 2021/2022

otrzymuje uczeń

*Aleksander Stanisław Janik*

*Z gratulacjami i życzeniami  
dalszych sukcesów*

*M. Morawiecki*

Warszawa 2021 r.